1

ПРОТОКОЛ № 30
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
«ТОМСКАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»

Дата проведения: 09.04.2021
Форма проведения: опросным путём
Место проведения: г. Томск
Дата составления протокола: 09.04.2021
Члены Совета директоров,
принявшие участие
в заочном голосовании

       Михайлик Константин
Александрович,

Биндар Олег Леонидович,
Гурьянов Денис Львович,

Мамаев Антон Владимирович,
Петров Олег Валентинович,

Чевкин Дмитрий Александрович,
Шагина Ирина Александровна

Опросные листы не предоставили и не
приняли участие в голосовании:

нет

Кворум имеется (7 из 7 членов), Совет директоров правомочен принимать
решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении программы «Цифровая трансформация ПАО «ТРК» на

период до 2030 года.
2. Об утверждении страховщика Общества.
3. Об исполнении календарных планов введения в эксплуатацию объектов

инвестиционных программ Общества и о проведении технологического и ценового
аудита инвестиционных проектов Общества за 2020 год, содержащего результаты
сводного анализа по проведённым аудитам и выводы по итогам общественного и
экспертного обсуждения.

4. Об исполнении Плана закупок Общества за 2020 год.
5. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа

о соблюдении ПАО «ТРК» Положения об информационной политике за 2020 год.
6. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа по

показателям уровня надежности и качества оказываемых услуг Общества,
подлежащих тарифному регулированию на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности, за 2020 год.

Вопрос 1. О рассмотрении программы «Цифровая трансформация ПАО «ТРК» на
период до 2030 года.

Решение:
Утвердить программу «Цифровая трансформация ПАО «ТРК» на период до 2030

 2

года» в соответствии с приложением №1 к настоящему решению Совета директоров
Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»: Биндар О.Л., Гурьянов Д.Л., Мамаев А.В., Михайлик К.А., Петров О.В.,
Чевкин Д.А., Шагина И.А.
«ПРОТИВ»: нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято.

Вопрос 2. Об утверждении страховщика Общества.

Решение:
Утвердить в качестве страховщика Общества следующую кандидатуру:

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»: Биндар О.Л., Гурьянов Д.Л., Мамаев А.В., Михайлик К.А., Петров О.В.,
Чевкин Д.А., Шагина И.А.
«ПРОТИВ»: нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято.

Вопрос 3. Об исполнении календарных планов введения в эксплуатацию объектов
инвестиционных программ Общества и о проведении технологического и ценового
аудита инвестиционных проектов Общества за 2020 год, содержащего результаты
сводного анализа по проведённым аудитам и выводы по итогам общественного и
экспертного обсуждения.

Решение:
Принять к сведению информацию об исполнении календарных планов введения в
эксплуатацию объектов инвестиционных программ Общества и о проведении
технологического и ценового аудита инвестиционных проектов Общества за 2020
год, содержащего результаты сводного анализа по проведенным аудитам и выводы
по итогам общественного и экспертного обсуждения в соответствии с приложением
№ 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»: Биндар О.Л., Гурьянов Д.Л., Мамаев А.В., Михайлик К.А., Петров О.В.,
Чевкин Д.А., Шагина И.А.
«ПРОТИВ»: нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято.

Вид страхования Страховая компания Период страхования

Страхование
ответственности директоров
и должностных лиц (D&O)

АО «АльфаСтрахование» 15.04.2021-
14.04.2022

 3

Вопрос 4. Об исполнении Плана закупок Общества за 2020 год.

Решение:
Утвердить отчет Единоличного исполнительного органа об исполнении Плана
закупок ПАО «ТРК» за 2020 год согласно приложению № 3 к настоящему решению
Совета директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»: Биндар О.Л., Гурьянов Д.Л., Мамаев А.В., Михайлик К.А., Петров О.В.,
Чевкин Д.А., Шагина И.А.
«ПРОТИВ»: нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято.

Вопрос 5. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа
о соблюдении ПАО «ТРК» Положения об информационной политике за 2020 год.

Решение:
Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа о соблюдении
ПАО «ТРК» Положения об информационной политике за 2020 год в соответствии с
приложением № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»: Биндар О.Л., Гурьянов Д.Л., Мамаев А.В., Михайлик К.А., Петров О.В.,
Чевкин Д.А., Шагина И.А.
«ПРОТИВ»: нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято.

Вопрос 6. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа по
показателям уровня надежности и качества оказываемых услуг Общества,
подлежащих тарифному регулированию на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности, за 2020 год.

Решение:
Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа по показателям
уровня надежности и качества оказываемых услуг Общества, подлежащих
тарифному регулированию на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности, за 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему решению Совета
директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»: Биндар О.Л., Гурьянов Д.Л., Мамаев А.В., Михайлик К.А., Петров О.В.,
Чевкин Д.А., Шагина И.А.
«ПРОТИВ»: нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято.

 4

Приложения:
1. Программа «Цифровая трансформация ПАО «ТРК» на период до 2030 года»
(Приложение 1).
2. Информация об исполнении календарных планов введения в эксплуатацию
объектов инвестиционных программ Общества и о проведении технологического и
ценового аудита инвестиционных проектов Общества за 2020 год, содержащего
результаты сводного анализа по проведенным аудитам и выводы по итогам
общественного и экспертного обсуждения (Приложение 2).
3. Отчет Единоличного исполнительного органа об исполнении Плана закупок ПАО
«ТРК» за 2020 год (Приложение 3).
4. Отчет Единоличного исполнительного органа о соблюдении ПАО «ТРК»
Положения об информационной политике за 2020 год (Приложение 4).
5. Отчет Единоличного исполнительного органа по показателям уровня надежности
и качества оказываемых услуг Общества, подлежащих тарифному регулированию
на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности, за 2020 год
(Приложение 5).

Председатель
Совета директоров ПАО «ТРК»                    К.А. Михайлик

Корпоративный секретарь ПАО «ТРК»                        С.А. Гудзева